
Uhtua 

Uhtua kk 

(nyk. Kalevala) 

Afanasijev/Ahava 

 

Vuoden 1890 rippikirjassa esiintyvät Uhtuan kunnan Uhtuan kylän asukkaiden sukunimet ja 

niiden suomenkieliset vastineet, mm. Afanasiev/Ohvokainen 154 henkilöä. 
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1.1.2.1. Pällijeva Irene Simanantyttö Uht.A.1. 

(Irina Semjonovna Afanasijeva) 

Synt. 16.04.1870, Uhtua 

Kuollut 15.11.1940 Ylivieska 

Puoliso: Pällijev Huoti Mikonpoika Uht.P.1.1.3. 

(Feodor Nikiforovits Pällijev) 

Synt. 08.02.1858, Uhtua 

Kuollut 15.06.1932 Ylivieska 

Vihitty 03.07.1888 

Lapset: Vera Aleksandr, Feodor, Johannes, Nikolai, Yrjö, Samppa, Paavo, Simo, Tero ja Olga 

 

Irina Semjonovna syntyi noin 1870, puoliso Fedor Nikiforovits Pällijev 08.02.1858. 

Sukulaisten kertoman mukaan Irina syntyi 16.04.1870 Uhtualla, kuoli 15.11.1940 Ylivieskassa. 

Feodor Nikiforovits Pällijev kuoli 15.06.1932 Ylivieskassa. 



18-vuotias Irina Semjonovna ja 30-vuotias Feodor Nikiforovits Pällijev vihittiin avioliittoon 

03.07.1888. Feodorille tämä avioliitto oli kolmas. Häätodistajina olivat Savva Semjonovits 

Sergejev, Vasilij Nikitits Andronov, Ivan Vasiljevits Dorofejev, Andrej Konstantinovits Afanasjev. 

Feodorin 1. Vaimo oli Marija Grigorjevits Tihanova, joka syntyi 29.11.1867, kuoli 21.09.1883 

Uudessakaupungissa. Avioliitosta oli lapsi Feodor, joka kuoli pienenä. 

Feodorin 2. Vaimo Katarina Sofia Östman oli syntynyt 25.04.1847, kuoli 09.04.1887 

Uudessakaupungissa. Tästä avioliitosta syntyi kaksi poikaa, jotka kuolivat pieninä.  

Feodor Pällijevin kolmesta avioliitosta lapsia syntyi kaikkiaan 14. 

Vuoden 1910 rippikirjassa mainitaan seuraavat Feodor Pällijevin lapset ja ikävuodet: Vera 21 v., 

Feodor 18 v., Ioann 16 v., Nikolaj 14 v., Savelij 10 v., Pavel 6 v., Simeon 5-vuotias. Rippikirja 

mukaan perhe asuu pysyvästi Suomessa. 
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1.1.2.2. Ahava Paavo Simananpoika Uht.A.2. 

(Pavel Semjonovits Afanasijev) 

Synt. 07.12.1872, Uhtua 

Kuollut 31.12.1944 Helsinki 

Puoliso: 1.1.6.5.1. Tihanova Paro Mikitäntyttö Uht.T.1. 

(Paraskeva Nikititsna Tihanova) 

Synt. 14.10.1873, Uhtua 

Kuollut 1927. 

Vihitty 23.04.1895 

Lapset: Iivo, Pavel, Vera ja Simo 

 

Pavel Semjonovits (Paavo Ahava) syntyi 07.12.1872, vaimo Paraskeva (Paro) Nikititsna, synt. 

Tihanova, syntyi 14.10.1873. 

Pavel Semjonovits Afanasijev kastettiin 19.01.1873. Kummeina olivat Semjon Vasiljevits 

Pällijev ja Agafja Jefimovna, Mihail Anisimovits Feodorovin vaimo. Paraskeva Nikititsna Tihanova 

kastettiin 02.12.1873. Kummina oli Jevdokija Ivanovna, Ivan Kirillovits Tihanovin tytär. Paro 

Ahava oli Tihanovien vanhaa uhtualaista sukua. Paron isä oli Nikita Feodorovits Tihanov, 

karjalaisittain Riikolan Mikittä Huotarin poika. Paron äiti Jevdokija (Outi) Ivanovna oli syntyään 

Mitrofanova. 

Paavo Ahava, ”Karjalan Paavo”, kuoli 31.12.1944 Helsingissä. 

Pavel Semjonovitsin kummilapset: 

- Stepan Pimenovits Feodorovon ja Tatjana Maksimovnan tytär Anna 1889. 

- Pavelin sisaren Irina Semjonovnan ja Fedor Nikiforovits Pällijevin poika Feodor 1893. 

Pavel Semjonovits oli häätodistajana 11.11.1901, jolloin 24-vuotias Moisej Ipatovits Germanov 

ja 28-vuotias Fekla Ivanovna Andronova vihittiin avioliittoon. 

Paraskeva Nikititsnan kummilapset: 

Paraskevan veljen Miron Nikitits Tihanovin ja Ksenija Perovnan lapset Ivan (Ioann) 1902 ja 

Jevdokija 1904. 

22-vuotias Pavel Semjonovits Afanasijev ja 21-vuotias Paraskeva Nikititsna Tihanova vihittiin 

avioliittoon 23.04.1895. Häätodistajina olivat Anton Feodorovits Rodionov, Konon Kirillovits 

Bogdanov, Matfej Semjonovits Pällijev, Ivan Averkijevits Gavrijev. 

Paavo Ahavan mittava elämän työ Vienan Karjalan kultuurin ja elinkeinoelämän hyväksi, hänen 

poliittinen toimintansa ja uhtualaisten monitahoinen auttaminen ja tukeminen on ollut esillä 

kirjallisuudessa monin tavoin. Ahavan kirjekokoelman pohjalta tekee kuitenkin mieli mainita 

joitakin nuoren Paavo Ahavan ja hänen sisarusten elämään liityviä tapahtumia. 

Kirjeessään 06.03.1897 Ylivieskasta Paavo Ahava kertoo luopuneensa Andronoffin 

palveluksesta 20.03.1897 hän kirjoittaa Pietarista, jossa hän oli työssä Kutvosen liikkeessä. 

08.07.1899 hän on taas Kuusamossa. Veljet Feodor, Tero ja Ivan olivat kauppiaina Sodankylässä 

ainakin vuosina 1902-04. Paavo Ahava kirjoitti Sodankylästä Kuusamoon 30.01.1904: ”Feodor veli 

kuoli eilen. Ruumiin me kuletamme Karjalaan haudattavaksi. Feodorin leski tulee myös aluksi 

Kuusamoon.” 



17.04.1904: ”Feodor-veljen leski minja poikansa keraalla matkusti isön kanssa Karjalaan.” 

Paavo Ahava oli valittu 01.01.1906 Uhtuan kansalaiskokouksen asettaman Perustuslaillisen 

Kansanvaltaisen Puolueen 35-henkiseen Paikallistoimikuntaan. Hän kirjoitti Pietarista 09.05.1906 

vaimolleen Parolle: ”Valtakunnan Duuman avajaiset ovat huomenna.” Paavo Ahava, oli siellä 

Karjalassa pidetyn kuntainvaltuutettujen kokouksen (09.03.1906) lähettämänä Aleksi Mitron, Timo 

Remsujev Mannerin, V. Loginoffin ja D. Karjalaisen kera. 

Otteita Paavo Paavon poika Ahavan haastattelusta: ”Paavo Ahavan kauppa Kuusamossa oli 

Kuusamon kolmanneksi vanhin kauppa. Uhtuassa ei ollut kauppaa. Myöhemmin oli Uhtuan 

Lamminpohjan kylässä kutomo, suutariliike ja satulasepänverstas sekä … Ryhjässä nahkuriliike … 

Kuusamon kaupasta myytiin tavaraa Karjalaan ja Venäjälle Arkangeliin saakka noin vuosina 1900-

1917 alueella Knäsoi, Kannanlahti, Kieretti, Kemi. Kauppaedustajina olivat Vaseli Vaara ja Iivo 

Kaukoniemi Uhtuan puolessa, veljekset Iivana ja Simo Jemeljanoff pohjoisessa. Rajana oli 

pohjoisessa Oulanka Kannanlahti, etelässä Kemijoen vesistö. Suutarinverstas toimi Paavo Ahavan 

Karjalan Lamminpohjan kodissa ainakin 1907-08. Oli kymmenkunta suutaria, suurin osa 

suomalaisia … Paavo Simanan poika Ahava oli ollut alle 20 vuotiaana Virossa kauppiaan 

juoksupoikana, myöhemmin Inkerissä Pietarhovin (Hatsinan) lähellä kauppa-apulaisena Kutvosen 

liikkeessä, jonka pääliike oli Pietarissa … Ahava perusti oman liikkeen aluksi Oulaisiin veljiensä 

kanssa.” (Maiju Keynäs / Paavo Paavon poika Ahava 1955.) 
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Ojala (3) 

Uhtuanjokivarresta siirrymme Ojalan päähän. Paavo Ahavan komeasta kotitalosta Ojalasta on 

kuva Vahtolan teoksessa ”Suomi suureksi – Viena vapaaksi” s. 27. Ojalaa kohennettiin: ”Se kiukaa 

on saatava suureen kamariin, samoin trossilattiat molempiin kamareihin. Läävän teko jääköön 

tulevaan vuoteen.” (Paavo Ahava 1897). Ahavan sukukunta oli suuri. Suvun asuttamista taloista 

olisi paljon kyseltävää. Kuinka suuri perhekunta asui Ojalan talossa. Mikä oli kirjeissä mainittu 

”toinen talo” ja kuka oli toisen talon emäntä. Oliko se Ojalan Jöysein leski, joka pyysi Paavo 

Ahavaa lähettämään villalankaa. (Outi Afanasjeff 1911 – 12). ”Terveisiä toisen talon emännästä, 

Jeyssein vaimosta ja Oleksein vaimosta tiätinkästä.” (Ojalan Simana ja Hoto 1899). Jöyssein akka 

kuoli vuonna 1906. 
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1.1.2.3. Afanajeva Darja Simanantyttö Uht.A.3. 

(Darija Semjonovna Afanasijeva) 

Synt. 17.03.1875, Uhtua 

Kuollut 20.03.1875, Uhtua 

 

Darija Semjonovna syntyi 17.03.1875, kastettiin 19.03.1875, kuoli pistoksiin 20.03.1875, 

haudattiin 22.03.1875. Darjan kummina oli Agafja Jefimovna, Mihail Onisimovits Fedorovin 

vaimo. 
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1.1.2.4. Ahava Iivan Simananpoika Uht.A.4. 

(Ioann Semjonovits Afanasijev) 

Synt. 16.04.1876, Uhtua 

Kuollut 14.08.1919 

Puoliso Pällijeva Jeli Matintyttö Uht.P.1.1.1. 

(Jelizaveta Matfejevna Pällijeva) 

Synt. 30.04.1881, Uhtua 

Vihitty 31.01.1903 

Lapset: Olga ja Nikolaj 

 

Ioann (Ivan) Semjonovits syntyi 16.04.1876, vaimo Jelizaveta Matfejevna Pällijeva syntyi 

30.04.1881. 

Ioann Semjonovits kastettiin 25.04.1876. Kummi oli sama kuin Darijalla. 

Iivana Simanan poika Ahava (Ivan Semjonovits) kuoli 14.08.1919. 



26-vuotias Ivan Semjonovits vihittiin avioliittoon 31.01.1903. Morsian oli 22-vuotias Jelizaveta 

Matfejevna Pällijeva. Häätodistajina olivat Rodion Artemjevits Andronov, Feodor Pällijev, Ivan 

Matfejevits Hotejev, Rodion Jefimovits. 

Paavo Ahav kirjoitti 20.02.1903: ”Ivan veli saapui tänään kotoa ja toi vaimonaan tänne 

(Kuusamoon) Simanaisen Matin Jelin.” 

Jelin isä Matvej Simeonovits Pällijev syntyi noin 1840, vaimo Agafja Ivanovna syntyi noin 1848. 

Matvein isä Simeon (Simana) Pällijev oli Fedosja (Hoto) Afanasjevan veli. 

Veljekset Ivan ja Tero Afanasjev olivat nuorina miehin Pällon liikkeen palveluksessa Nivalassa. 

Ivanin kirjeitä sotapalveluksesta kotiväelle on tallella Ahavan kokoelmassa (24:8). 

Poventsasta 27.12.1897: ”Kun minut priimittiin, kotona sai vielä käydä … olin kaksi viikkoa … 

minut määrättiin Kemissä Novkorootiin Wiiporskii polkkaan sekä 50 muita karjalaisia, kolme meitä 

on Uhtuasta, Riikolan Timo, Simanaisen Iivana Likopäästä ja minä … Pietariin saavuimme 10.01. 

Venäjän laskua omalla kyydillä tähän asti, nyt tästä on vapaa kyyti Pietariin.” (Riikolan Timo on 

Timofej Ivanovits Tihanov s. 03.05.1876, Simanaisen Iivana on mahd. Simana Pällijevin pojan 

Matvein poika s.09.03.1879.) 

Novgorodista 18.01.1898: ”kokonainen kuukausi kului Kemistä tänne tullessa … Pietarista tänne 

tuotiin rautateitse … Simanaisen Iivanan kanssa me jouduttiin lähekkäin … Riikolan Timo joutu 

tästä 8 virstan päähän.” Ahava 28:5. 

Novgorodista 02.02.1898: ”Paavo ja Huotari kävivät täällä … ei osaa venättä puhua … huoneita 

pitää pestä, halkoja kantaa, kruunun vaatteita paikata.” 

30.12.1898: ”Kotoakin sain kirjeen … siellä ilmoitettiin tänä vuonna priimittyjä poikia. Timosen 

Nifon Jeremien (Sofronov) sekä Suotermän pojan (=Hilippä Remsujev) sanivat priimineen.) 

Novgorod 15.09.1900: ”Ivan Sergejeffkin lähtee vaimonsa luo ativoihin.” 

Ivan Afanasjev Krasnoje selosta 16.08.1901: ”Palvelukseni jo vihdoinkin päättyi, Slava Bogu.” 

Ivan Semjonovits häätodistajana: 

- 24-vuotias Misei Ipatovits Germanov ja 28-vuotias Fekla Ivanovna Andronova vihittiin 

avioliittoon 11.11.1901. 

Paavo Ahavan kirje veljelleen Ivanille Sodankylään Kuusamosta 04.10.1904: ”Karjalasta on 

kuulunut että muka vuoden ajaksi eteenpäin olisi rajanpitäjät vapautettu sotaväen entisten 

sotamiesten aseisiin kutsumisesta … siispä voit huoleti palata. Ämmön Miihkalillekin (Mihail 

Nikitits Tihanov) oli annettu passi vuodeksi.” 

Ivan oli vuonna 1905 kaukana sotaan kutsujista. Hän kirjoitteli 09.01.1905 Karungista Simana 

tiätän (Pällijev) luota Paavo Ahavalle: ”Simana tiätä on käymässä emätineen etelässä Kalasen 

(Tihanov) luona sekä käypi Ylivieskassakin."”(Simana tiätä ja Ivanin äiti Hoto olivat sisaruksia, 

Vasili Pällijevin lapsia. 

Simana Afanasjeff 23.01.1905: ”Piissikkä sano että ei tarvitse pelätä Ivanan jotta vijän Sodaan 

kuin vaan ei tule kotia … kuin hänellä on passi.” 

Nimenmuutos ”Ivan Ahava” oli Karjalan Vartia-lehdessä vuonna 1906. 
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1.1.2.5. Afanasjev Huotari Simananpoika Uht.A.5. 

(Feodor Semjonovits Afanasijev) 

Synt. n. 1877, Uhtua 

Kuollut 16.01.1904 

Puoliso: Sofronova Darja Ivanintyttö Uht.S.1.1.3. 

(Darja Ivanovna Sofronova) 

Synt. 24.03.1880, Uhtua 

Kuollut 30.07.1944 

Vihitty 09.07.1900 

Lapset: Feodor ja Irina 

 

Feodor (Huotari) Semjonovits syntyi 1877 tai 1878, vaimo Darja Ivanovna Sofronova syntyi 

24.03.1880. 



Feodor (Huotari) Afanasijev kuoli lavantautiin 16.01.1904 Sodankylässä. Feodor haudattiin 

Uhtuan hautausmaahan 29.011904. Darja kuoli 30.07.1944. 

22-vuotias Feodor Semjonovits ja 20-vuotias Darja Ivanovna Sofronova vihittiin avioliittoon 

09.07.1900. Häätodistajina olivat Rodion Artemjevits Andronov, Ivan Petrovits Afanasjev, Petr 

Pavlovits Preobrazhenskij, Sergei Ivanovits Sofronov. 

Darjan syntymäpäivä on Suomen ajanlaskun mukaan 06.04.1880. Darjan vanhemmat olivat Ivan 

(Johannes) Ivanovits Sofronov ja Irinja Nikitisna. 

Darjasta käytettiin uhtualaisten keskuudessa nimitystä ”Maksimalasta Timon Daria, Timosen 

Tuarie, Feodorin naini, Huotarin naini, minja”. 

Feodor Afanasijevin passi vuodelta 1899 ja vuodelta 30.07.1901 on tallella Ahavan kokoelmassa 

(1:3 ja 9:5). 

Feodorilla ja Tero-veljellä oli yhteinen kauppa Sodankylässä vuosina 1902-1904. Paavo Ahavan 

merkintä eräässä kirjeessä: ”Veljeni Feodor ja Tero kaupitsivat Sodankylässä parisen vuotta … 

kunnes Feodor kuoli ja liike lopetettiin.” 

Simana ja Hoto 14.02.1904: ”Tk. 10 p. saimme vastaan otta rakkaan poikamme ruumiin, jonka 

olitte laittaneet omaan synnyinmaahan … kertokaa Huotarin naiselle minjalle ja Feodorille (pojalle) 

terveisiä.” 

Darja Ahava opiskeli Sortavalan alakouluseminaarissa vuosina 1906-1908, hyväksyttiin 

Sortavalan isoon seminaariin 25.08.1909 ja sai sieltä päästötodistuksen vuonna 1913. (Sortavalan 

seminaarin matrikkeli. Raimo Ranta. Vienasta Suomeen 1995, s.101-103.) 
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1.1.2.6. Alanne Elena Simanantyttö Uht.A.6. 

(Jelizaveta Semjonovna Afanasijeva) 

Synt. 26..04.1880, Uhtua 

Kuollut 14.11.1955 

Puoliso: Alanne Isak Petrinpoika Uht.A. 

(Ignatij Petrovits Afanasjev) 

Synt. 27.12.1872, Uhtua 

Kuollut 09.04.1926, Rovaniemi 

Vihitty 27.07.1906 

Lapset: Veera, Irene, Aili, Elisabet, Paavo, Paavo ja Helmi. 

 

Alanne Elena (o.s. Ahava) 1880 Uhtua kk. 
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Jelizaveta (Jeli) Semjonovna (Elena Alanne) syntyi 26.04.1880, puoliso Ignatij Petrovits 

Afanasjev (Isak Alanne) syntyi 27.12.1872. Jelizaveta Semjonovna kastettiin 13.07.1880. Kummina 

oli Agafja Jefimovna, Mihail Anisimovits Feodorovin vaimo. Elena Alanne kuoli sukulaisten 

kertoman mukaan 14.11.1955. 

Jelizaveta ja Ignatij (Iknatta) Petrovits Afanasjev vihittiin 27.07.1906. Ignatij Petrovits 

Afanasjevin 1. Vaimo Parakeva Ivanovna Dorofejeva oli kuollut samana vuonna. Ignatij (Iknatta) 

Afanasjev käytti myös nimeä Isak (Iikka) Petrin poika Alanne. (Ks. myöhemmin ilmestyvä 

perhekunta Konon Afanasjev.) 

Elena ja Isak Alateen kirjeitä on tallella Ahavan kokoelmassa (24:3). Jeli asui 26-vuotiaaksi 

tyttönä Uhtualla. Kirjeet tältä ajalta sisältävät pääasiassa veljille kirjoitettuja kotoisia kuulumisia. 

24.07.1900: ”Nyt on täältä lähdössä Sakkulan Okku (Akulina Nikiforin tytär Pällijeva) Suomeen, 

niin panen kirjeen Oulusta postiin pantavaksi teille … Feodor ja Tero kävivät Kiskies järvessä … 

yhteistä korkoa ruatamassa (heinän teossa) Akiman ja Kirilän kanssa, kaksi henkeä talosta.” 

01.04.1902: ”Onttosen naini sai tyttären eilen ja Timon Vasselei (Terentjev) kuoli toissa iltana.” 

09.06.1902: ”Eilen oli häät, Jöyssein Atu nai Leskelän Okafiesta.” (Attu on Artemon Jakovlevits 

Afanasjev, Okafie on Agafja Tihaniva.) 

28.09.1902, ” … onpa nyt töijen toiveita, pravlenjan teko uudelleen ja siihen sammalen nostoa, 

kiven nostoa, saven, hurren tuontia Miitkalasta ja kaiken tarpeiden saantia ja sillan korjua, kelle 



mitäkin töitä … Ontrei Afanasjeviltä vaimo kuoli.” (Marija Vasiljevna Tihanova, Andrej 

Konstantinovits Afanasjevin vaimo.) 

Elena asui naimisiin mentyään Rovaniemellä ja kirjoitteli sieltä sukulaisilleen 27.07 Veera 

Ahavalle: ” Olen saanut kuulla että olet käynyt Uhtuassa kesäjuhlilla … kuinka siellä vanhempani 

voitiin.” 

Minjalle (Paro Ahavalle) Rovaniemeltä 26.01.1919: ” Pienokaisemme Paavo … kuoli … 

oletteko kuullut mitänä kotoisesta Karjalasta … isä ja äiti vieläkö lienevät elämässä vain joko lienee 

hekin nälkään nääntyneet.” 

Elena ja Isak Afanasjev 1922: ”Pappa kuoli aivoverenvuotoon 09.05.1922, hautajaiset 

17.05.1922.” 

”Elenan isä Simana kuoli 1922 Rovaniemellä 83 vuotiaana. (Väestön nimitys: Ohukaisen 

Simana). Kiertokauppias vuoteen 1892 asti. Ei osannut lukea eikä kirjoittaa. Katovuosina kalasti 

Norjassa. Kuverepeämä 1892, jolloin jätti kaupan. Elena meni naimisiin 27.07.1906, puoliso leski 

Iisak Alanne Afanasjev oli syntynyt 27.12.1872 Uhtualla, kuoli 09.04.1926. ”Pikku Iikka” oli 

pienikokoinen. Iisak kulki kiertokauppiaana, perusti v. 1906 sekatavarakaupan. Iisak Alanteen isä 

oli Pekka Afanasjeff, jonka kanssa Iisak kulki kaupalla. Pekka oli kuollut v. 1885. Elenan isän veljet 

olivat Iso Iivana ja Pieni Iivana, Iivana nimisiä kumpikin, siksi että kumpikin oli syntynyt Iivanan 

päivänä. Suuri Iivana kuoli tapaturmaisesti myllyn siipiin. Elena asui 18 vuotiaaksi lapsuuden 

kodissa. Naapurina oli Jooseppi Sofronoff. Sen jälkeen oli välillä Kuusamossa Paavo Ahavan, 

veljen, luona taloustöissä, välistä oli kotona. Kuuden vuoden päästä häitä pitämään Karjalaan ja 

01.09.1906 Rovaniemelle. Sittemmin vain kerran käynyt Uhtualla. Kantaisä Ohukainen on lähtenyt 

ehkä Limingasta tai Kiimingistä.” (Maiju Keynäs / Elena Alanne 1953.) 
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1.1.2.7. Ahava Tero Simananpoika Uht.A.7. 

(Terentij Semjonovits Afanasjev) 

Synt. 10.04.1883, Uhtua 

Kuollut 21.01.1926 Kuusamo 

Puoliso: Partanen Irene Miitreintyttö Uht.P.1.4.1. 

(Irina Dmitrijevna Pardojeva) 

Synt. 05.05.1893, Uhtua 

Kuollut 26.01.1939 Oulu 

Lapset: Antonina, Pekka, Antti Martta ja Veikko 

 

Terentij Semjonovits (Tero Ahava) syntyi 10.04.1883, vaimo Irina Dmitrijevna Pardojeva syntyi 

05.05.1893. Terentij Semjonovits kastettiin 24.05.1883. Kummina oli Agafja Jefimovna Fedorova, 

Mihail Anisimovits Fedorovin vaimo. Terentij joka muutti v. 1906 nimensä Tero Ahavaksi, kuoli 

21.01.1926 Kuusamossa. 

Terentin vaimo Irina Dmitrijevna Pardojeva syntyi 05.05.1893, kastettiin 24.06.1893. Kummeina 

olivat Vasilij Artemjevits Andronov ja neitsyt Tatjana Artemjevna. Irene Ahavan 

kuolinilmoituksessa tyttönimeksi on merkitty Partanen, syntymäajaksi 18.05.1893, kuolinajaksi 

26.01.1939, Oulu. (KSS:n arkisto.) 

Iro Miitreintyttö tytär Pardojeff Uhtuan Lamminpohjasta opiskeli 15-vuotiaana Kuusamon 

kansanopistossa 1908. Iron isä oli Dmitrij Pavlovits Pardojev ja äiti Varvara Artemjevna 

Andronova, joka kuoli 02.05.1896. 

Terentij Semjonovits Afanasjeffin passi ajalta 04.12.1905 on tallella Ahavan kokoelmassa (9:8) 

Teron kirjeitä Rovaniemeltä, Pietarista, Paanajärveltä, Sodankylästä on tallella Ahavan 

kokoelmassa (24:6 ja 9:1). 

Tero oli Pietarissa kauppa-apulaisena vuosina 1898-1899, kirjoitteli sieltä kotiväelle. 
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1.1.2.8. Ojala Samppa Simananpoika Uht.A.8. 

(Savva Semjonovits Afanasjev) 

Synt. 24.04.1885, Uhtua 

Puoliso:1.4.3.4.7. Tihanova Olga Timontyttö Uht.T.7. 



(Jevdokija Timofejevna Tihanova) 

Synt. 25.02.1889, Uhtua 

Vihitty 13.11.1913 

Lapset: Kauko, Kyllikki ja Simo 

 

Ojala Samppa (Ahvanasieff) 1888 Uhtua kk. 
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 (Suava (Savva, Samuli) Afanasjeff = Sam Simpson, Sam Ojala) Synt. 1888. 
12

 

Suava (Sawa, Samuli, Samppa) Ojala, jonka vaimo oli Hilippälän Olga Tichanoff s. 1888. 
13

 

 

Savva (Savestij) Semjonovits syntyi 24.04.1885, puoliso Jedokija Timon tytär Tihanova (myöh. 

Outi Ojala) syntyi 25.02.1889. 

Savva Semjonovits kastettiin 02.06.1885. Kummina oli Jevsej Ivanovits Sofronov. Ahavan 

kokoelman kirjeissä Savvan nimenä on myös Suava, Samuli ja Samppa Ojala. Savva oli naimaton 

vuonna 1910. 

Jevdokija Timofejevna Tihanova kastettiin 10.04.1889. Kastekirjassa äidiksi on merkitty Britta 

Jekaterina. Timofej Ivanovits Tihanov ja Britta-Kajsa Erikin tytär vihittiin ortod. Kirkossa vasta 

18.04.1903. ”Outi Ticanoff oli mennyt miniäksi Ojalaan, Ahavan suureen taloon. Lapsia oli kolme, 

kaksoset Kauko ja Kyllikki sekä Simo. Yksi lapsi on kuollut pienenä perheen ollessa Uhtualla. 

Kauko muutti Australiaan.” (Alli Kaukoniemi 1994). 

Ahavan kokoelmassa on tallella Suavan kirjeitä muun muassa Pietarista 1899, Novgorodista 

1907, Amerikasta 1911, Norjasta 1914 ja 1915, Kittilästä 1914 ja 1915, Michiganista 1916. 

Savva Semjonovits Afanasjevin passi vuosilta 1900 ja 06.12.1901 on tallella samassa 

kokoelmassa. 

28.11.1906 Uhtuvasta: ”Meitä on määrätty Kemiin 20.11. (vanhaa lukua) arvannostoon … Ivanin 

naini Tiätinkä käskee sanoa terveisiä tyttärillään.” (Tiätinkä on Iivana-sedän vaimo Marija 

Nikolajevna.) 

Kirjeitä Novgorodista, Viipurin rykmenttistä 1907-1908: 

14.01.1907: ”Päästy tähän hyvään (Kruunun) leipään … ei osaa kieltä eikä ymmärrä heitän 

puhetta … pitää näläs olla. Kun sitä annetaan murkina kahentoista aika, nin ei ole muuta kun oikein 

sulasta velli huilua ja uutta leipää, lihaa ei ole vielä näyttäneet, illalla anneta oikein notkeja ryyneistä 

keitettyvä puuroa … täältä on määrätty 5 miestä aina rotasta Mantsurijaan.” 

19.02.1907: ”On täälä paljon karjalaisia … lehtien kutsumisesta, että saisikkohan tänne tulla van 

ei, kun ei Stepanakaan osaa oikein kysyä Rotnoilta, terveisiä Ontipan Stepanan puolesta. (Ehkä 

Stefan Perovits Afanasjeff s. 1884, isänisä Antip.)” 

Samppa Afanasjeff Ojalan kirje 1909 tai 1910 Uhtualta: ”Taas tule Kemiin lähtö, en tijä että 

miten käynee siellä … Kemissä oltava 11.09.” 

Maiju Keynäs haast. Olga Ojalaa Kuusamossa 1954: 

”Olga vihittiin 13.11.1913, aviomies oli Samppa Ojala Uhtuan kirkonkylästä. Samppa oli ollut 

kolmen vuoden ajan Amerikassa poikamiehenä. Amerikasta palattuaan meni kahden viikon päästä 

vihille. Sen jälkeen kulki kiertokaupalla Rovaniemen seutuvilla, palasi Karjalaan juhannuksen 

aikoihin vuonna 1914.Maailmansotaa karkuun Suomeen ja Amerikkaan. Lapissa kahden vuoden 

ajan, Norjassa ja sitten Amerikassa yhteensä kuusi vuotta. Olga asui Oulussa silloin, kun mies 

palasi. Olga eli vihkimisen jälkeen kolme vuotta Karjalassa, tuli Suomeen maaliskuussa 1916 

Rovaniemelle, jossa asui Alanteella miehensä sisaren (Elena Alanteen) luona. Syyskuussa Olga 

meni Ouluun ompeluoppiin, eli Oulussa kolmen vuoden ajan.” 

Olga Ojalan haastatteluun saamme tarkennuksia kirjeistä: 

Outi Afanasjeffin kirje: ”Sampalta Amerikasta sain kirjan … kihloihin on mennyt, heinäkuussa 

vihitään, ei ole pannut, että mistä se morsien on.” 

304 Sant Ft. Aberdeen Wash. US. Ameriga. 03.09.1911: ”Täältä tyynen meren rannalta … olen 

ollut mettä töissä tämän kesän … mieli taasen mennä kaivostöihin.” 

Aberdeen Wash 26.12.1911: ”Tukkihommissa … kohtasin eilettäin … Waseli Mattisen 

Vaarankylästä. ” Sam Ojala. 



Sampan vaimo Outi Ojala Uhtuasta 1914 Paavo Ahavalle: ”Hyvä kytyni … lähetän Sampalle 

kirjeen, jos sen voinette postin panna, vai minä en tiijä hänen osoitetta.” (Kyty on vaimolle miehen 

veli.) 

Champion, Mich. 17.01.1916: ”Olin täällä setän tykönä.” (Setä Stepana, sedäksi kutsutaan joskus 

myös äidin puoleisia enoja.) 

03.02.1918: ”Cosmopolis Wash. … Olen saanut myös vaimoltani kirjeitä … Teppokin on tullut 

tänne.” Teppo on Stepana Tihanov, jonka veli on Andrej Tihanov ja sisar Paro Ahava. Andrej 

19.10.1901: ”Teppanalta Amerikasta sain rahoja 30 ruplaa.” 

12.03.1924 Rovaniemeltä: ”Jos sinne rupeais hommautumaan Karjalaan.” 
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Ahava Iivo Paavonpoika Uht.A.2.1. 

(Ioann Pavlovits Afanasijev) 

Synt. 06.02.1896, Uhtua 

Kuollut: 1919 

 

Ioann (Ivan) Pavlovits (Iivo Paavon poika Ahava) syntyi 06.02.1896, kastettiin 25.02.1896. 

Kummina oli äidin veli Miron Nikitits Tihanov. Iivo Ahavan lyhyt elinaika nivoutuu Vienan 

Karjalan raskaisiin vuosiin. Iivo osallistui vapaaehtoisena 1. mAailmansotaan. Vuodelta 1914 on 

säilynyt Iivon, tykkimiehen, kirje Lugasta. Vuonna 1917 Iivo siirrettiin Ouluun venäläiseen 

sotaväenyksikköön. Sieltä hän lähti vuoden 1918 alussa Kuusamon kautta Karjalaan, liittyi vuonna 

1918 perustettuun Muurmannin legioonaan ja osallistui pohj. retkikunnan taisteluihin. Sittemmin 

Iivo siirtyi Muurmannin legioonasta Karjalan rykmenttiin, oli upseerina Vienan Kemissä 

englantilaisen Woodsin alaisena. Tuomo Tuisku 05.04.1919: ”Iivo Ahava on Kemissä Karjalan 

legioonan kapteenin arvolla.” 

Iivo toimi voimakkaasti Karjalan itsenäisyyden puolesta. Mieliala oli kehittymässä Karjalassa 

itsenäisyysliikkeeksi, sen keskus oli Karjalan rykmenttissä. Karjalan yhdentoista kunnan edustajat 

kokontuivat Vienan Kemissä 17.-19.02.1919. Liittoutuneet vaativat karjalaisia tunnustamaan 

Venäjän alamaisuuden. Iivo Ahava toi esille selvän ajatuksen Karjalan julistamisesta itsenäiseksi 

valtioksi. Hänet valittiin 5-miehiseen Karjalan kansalliskomitean jäseneksi. 

Iivo Ahava pidätettiin 06.04.1919 Vienan Kemissä, lähetettiin liittoutuneiden linjojen läpi 

etelään neuvostojoukkojen alueelle, ammuttiin siellä huhtikuussa 1919. 

(Jouko Vahtola, ”Suomi suureksi – Viena vapaaksi”. 1988, s. 51, 271. Stacy Churchill, Itä-

Karjalan kohtalo 1917-22. 1970, s. 79-88, 99-111. Jukka Nevakivi, Iivo Ahava, punainen 

heimosoturi. Oulun Historia-seuran julkaisuja I. 1967, s.261-283. O. V. Itkonen, Muurmannin 

suomal. legioona. 1927, s. 125-129. Karjalan Heimo 1984, s. 74-76.) 
15

 

 

Ahava Paavo Paavonpoika Uht.A.2.2. 

(Pavel Pavlovits Afanasijev) 

Synt. 10.06.1898, Uhtua 

Kuollut 17.01.1966 Tornio 

 

Ahava (Ahvanasieff), Paavo 1898 Uhtua kk, Lamminpohja. 
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Ahava Paavo Paavonp. ent. Ahvanasieff, synt. 1898, Uhtua kk. Lamminpohja. Haastateltu 1955 

Tornio. 
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Pavel Pavlovits (Paavo Paavon poika Ahava) syntyi 10.06.1898, kastettiin 02.08.1898, 

Kummeina olivat äidin veli Andrej Nikitits Tihanov ja isän sisar Jelizaveta Semjonovna 

Afanasjeva, talonpojan tytär. Paavo, ”Pikku Paavo” syntyi Suomen ajanlaskun mukaan 23.06.1898, 

kuoli 17.01.1966 Torniossa. 

Paavo oli nuorena miehenä töissä muun muassa Muurmannin rautatierakennuksella vuosina 

1916-17. Yhdessä Konoisen Paavon (Ivanin poika Rinne) ja Remsun Jussin kera Paavo oli 

Kuopiossa alipäällystökurssilla 1918. Karjalaan hän lähti kansannousun alussa marraskuussa 1921 

Kuhmon kautta Kiimasjärvelle. Tammikuun 1922 alkupuolella Ahava sai johtoonsa retkikunnan, 



jonka tehtävänä oli räjäyttää Muurmannin rata. Matka keskeytyi Jekon taisteluihin. Rukajärven 

taistelussa Ahava oli III patlj. Päälikkönä ja osallistui muun muassa Ondrosenvaaran-Jekon-Merun 

taisteluihin. Ylipäälikkö Ilmarisen adjutanttina hän oli Kiimasjärvellä ainakin 14.01.1922 alkaen. 

Perääntymisvaiheessa Ahava siirtyi joukkojen mukana Uhtualle. Viimeisinä tehtävinä oli väestön 

toimittaminen pakolaistaipaleelle. Armeijan päävoimat, myös Ahava, jättivät Uhtuan 04-

05.02.1922. ”Pikku Paavo” on taistellut Karjalassa vuosina 1918-22 35 eri paikassa:  Miinoa, 

Luvajärvi, Kiimasjärvi, Tsolmo, Lietma, Meru, Jekonniemi, Nokeus, Kontokki, Vonkajärvi (28-

29.01.1922), Luvajärvi (2401.1922), Kostamus, Kenttijärvi, Alajärvi, Enonsuu, Uhtua, Jyvöälahti, 

Mökkö, Aionlahti, Vuonninen, Lonkka, Tiiro jne. (Ltn. Mek. Paavo Ahavan haast. Utti 1936. HSA: 

Itä-Karjala 1921-22.) 

Paavo Ahava työskenteli isänsä liikkeessä Kuusamossa, sittemmin itsenäisenä yrittäjänä 

Kuusamossa, Torniossa, Rovaniemellä ja Pudasjärvellä. (Sakari Vuoristo, Suvulta suvulle II. 1996, 

s. 214.) 
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Parviainen Vera Paavontyttö Uht.A.2.3. 

(Vera Pavlovna Afanasijeva) 

Synt. 1899, Uhtua 

Puoliso: Parviainen Heimo 

 

Vera Pavlovna syntyi 1899, oli 11-vuotias vuoden 1910 rippikirjassa. Veran puoliso oli opettaja 

Heimo Parviainen. Molemmat osallistuivat Karjalan vapaustaisteluihin. Veran nimeä ei ole Uhtuan 

kastekirjassa. 
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Ahava Simo Paavonpoika Uht.A.2.4. 

(Simeon Pavlovits Afanasijev) 

Synt. 04.06.1906 Kuusamo 

 

Simeon (Simo) Pavlovits syntyi 04.06.1906 Kuusamossa. 
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Mikkonen Olga Iivanantyttö Uht.A.4.1. 

(Olga Ivanovna Afanasijeva) 

Synt. 29.04.1904, Uhtua 

Puoliso: Mikkonen Jorma Juhonpoika Uht.D.16.1.9. 

(Herman Ivanovits Dorofejev) 

Synt. 01.09.1906, Uhtua 

 

Olga Ivanovna syntyi 29.04.1904, kastettiin 04.07.1904. Kummeina olivat Vasilij Matfejevits 

Pällijev ja Ivanin sisar Jelizaveta Senjonovna Afanasjeva. Olgan puoliso oli uhtualainen Jorma 

Mikkonen (Herman Dorofejev) s. 1906. (Karjalan Heimo 1998, s. 61.) 
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Afanasjev Nikolaj Iivananpoika Uht.A.4.2. 

(Nikolaj Ivanovits Afanasijev) 

Synt. 1906, Uhtua 

 

Nikolaj Ivanovits syntyi 1906, 4-vuotias vuonna 1910. 
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Afanasjev Huotari Huotarinpoika Uht.A.5.1. 

(Feodor Fedorovits Afanasijev) 

Synt. 28.05.1901, Uhtua 

 

Feodor Fedorovits syntyi 28.05.1901, kastettiin 01.06.1901. Kummi oli Maksim Ivanovits 

Sofronov. ”Feodor kuoli taistelussa Vuokkiniemen Mölkössä 19.09.1918. Feodor, Ristikivi ja 



Pappinen, kolme uhtualaista, oli lähetetty tiedusteluretkelle, vain Pappinen pääsi pakenemaan.” 

(Darja Ahavan kirjeet 03.10. ja 28.10.1918.) 
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Paanila Irina Huotarintyttö Uht.A.5.2. 

(Irina Fedorovna Afanasijeva) 

Synt. 01.03.1904, Uhtua 

Kuollut 03.01.1989, Tampere 

 

Irina (Iro, Irja) Fedorovna syntyi 01.03.1904 isänsä kuoleman jälkeen Uhtualla, kastettiin 

03.03.1904. Kummina oli isän sisar Jelizaaveta Semjonovna Afanasjeva. 
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Opettaja Irja Paanila, o.s. Ahava, kuoli 3.1.89 Tampereella. Hän oli syntynyt 14.3.1904 Uhtualla. 

Isä oli Ahavia ja äiti omaa sukuaan Sofronoff. 
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Ahava Antonina Uht.A.7.1. 

Synt. 1911 

 

Lähde. 
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Ahava Pekka Uht.A.7.2. 

Synt. 1913 

 

Lähde. 
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Ahava Antti Uht.A.7.3. 

Synt. 1916 

Kuollut 1941, Kiestinki 

 

Lähde. 
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Ahava Martta Uht.A.7.4. 

Synt. 1918 

 

Lähde. 
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Ahava Veikko Uht.A.7.5. 

Synt. 16.05.1926, Kuusamo 

Kuollut 24.08.2008, Oulu 

 

Lähde. 
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------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

12.1.5.1. Ahava Irina Simontyttö Uht.A.1. 

Synt. 05.05.1907, Uhtua 

 

12.1.5.1. Irina (Ida) syntyi 05.05.1907. Uhtualla, 3-vuotias vuoden 1910 rippikirjassa. 
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12.1.5.2. Ahava Jenny Simontyttö Uht.A.2. 

 

Toiset lapset Jenny, Johannes, Natalie ja Saara syntyivät Somerolla, Jenny Ahavan nimi on 

Vienan retkikunnan mukana saapuneiden karjalaisten luettelossa. Kajaani 01.12.1918. Ahava 7. 

 



12.1.5.3. Ahava Johannes Simonpoika Uht.A.3. 

 

12.1.5.4. Ahava Natalie Simontyttö Uht.A.4. 

 

12.1.5.5. Ahava Saara Simontyttö Uht.A.5. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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